126  diário oficial Nº 34.896 Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2022-PMGP, homologado em 14/03/2022,
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 07/03/2022 ao Objeto:
registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral,
materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas
as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia do Pará.
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará,
CNPJ: 83.211.433/00014-13, em favor das empresas: A DOS REIS BAIA EI-
RELI CNPJ: 33.847.599/0001-52, VALOR TOTAL R$ 88.942,89; Bom Bons
e Descartáveis EIRELI, CNPJ: 01.580.769/0001-99, VALOR TOTAL R$
52.360,00; DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, CNPJ: 24.176.120/0001-02,
VALOR TOTAL R$ 177.236,60; EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EI-
RELI, CNPJ: 28.155.068/0001-69, VALOR TOTAL R$ 13.809,60; IMPERIO
DAS CARNE E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 07.238.654/0001-05, VALOR TO-
TAL R$ 912.693,47; M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE EIRELI,
32.627.353/0001-02, VALOR TOTAL R$ 586.957,70; R F BARILE LTDA, CNPJ:
29.230.269/0001-46, VALOR TOTAL R$ 48.682,00; R A PEREIRA EIRELI,
CNPJ: 30.298.473/0001-88, VALOR TOTAL R$ 23.329,12; S. COSTA DE SOU-
SA, CNPJ: 10.999.791/0001-69, VALOR TOTAL R$ 37.629,44; W D M CO-
MERCIAL & LOGISTICA EIRELI, CNPJ: 22.845.746/0001-39, VALOR TOTAL
R$ 1.823.063,80; W DA SILVA ALMEIDA, CNPJ: 37.590.717/0001-40, VALOR
TOTAL R$ 45.596,00; Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 772663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE CANCELAMENTO

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
OBJETO: O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, torna público para o co-
nhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2021, referente a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RECARGAS DE ÁGUA E VASILHAMES, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS; em
decorrência da constatação de improcedências de fundamental importância
no processo licitatório. Ao tempo, que esta Prefeitura informa que o objeto
supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando o
Decreto 10.024/2019.
Pelo exposto, o Prefeito, decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Igarapé-Miri-PA, 16 de março de 2022.
ROBERTO PINA OLIVEIRA

Prefeito Municipal
Protocolo: 772664

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021
OBJETO: O Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de Igarapé-Mi-
ri/PA, instituído pela Portaria Municipal n° 003/2021, torna público para o
conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 030/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CARTEIRAS ESCOLARES E QUADROS BRANCOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE IGARAPÉ-MIRI/PA; em decorrência da constatação de improcedências de
fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que esta Secreta-
ria informa que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será
publicada respeitando o Decreto 10.024/2019.
Pelo exposto, o Secretário, decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Igarapé-Miri-PA, 16 de março de 2022.
JANILSON OLIVEIRA FONSECA

Secretário de Educação
Protocolo: 772666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 033/2022-CEL/SSAM/PMM
PROCESSO Nº 29.826/2021-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2022-CEL/SEVOP/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022-CEL/SSAM/PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES: ÓLEO
PARA MOTOR, GRAXA E FLUÍDO DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ-PA
-SSAM. Empresa: MOLAS ASA BANCA LTDA, CNPJ Nº 83.658.443/0001-00,
Empresa:  MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

07.712.240/0001-68. Empresa:  PAULISTÃO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES
LTDA, CNPJ Nº 29.222.752/0001-89. Com Valor Global de R$ 516.299,41 (qui-
nhentos e dezesseis mil duzentos e noventa e nove reais e quarenta e um centa-
vos). Vigência da Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.

Marabá-PA, 09 de março de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 772669

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 021/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 4.213/2022-PMM
Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 31/03/2022. Horário: 09:00
(horário local do município de Marabá/PA). Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PINTO CAIPIRA PARA O FO-
MENTO DA CADEIA DE AVICULTURA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Íntegra do
Edital no site do Portal da Transparência da Prefeitura de Marabá https://
www.governotransparente.com.br/44669490, mural de licitações no site do
TCM/PA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e na sala da Comis-
são Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota,
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP:
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no horário
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá
(PA), 16/03/2022.

MAURÍCIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 2.242/2022-PMM
Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do
certame: 31/03/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ALÉM MOBÍLIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍ-
PIO. UASG: 925213. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 16/03/2022.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 772672

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 002/2022-CEL/PMM, Processo n° 29.975/2021-PMM, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMEN-
TAS, EQUIPAMENTOS; MATERIAIS HIDRÁULICOS; MATERIAIS ELÉTRICOS;
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO; E EQUIPAMENTOS DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PRE-
VENTIVAS E CORRETIVAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SE-
MED E UNIDADES VINCULADAS, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado
e Homologado as empresas: ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES
EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora dos Lotes 10 e 11 no valor
GLOBAL R$ 326.189,68, e a empresa: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora dos Lotes 03,
04, 07 e 15 no valor GLOBAL de R$ 547.120,06, e a empresa: J.H.M. RIBEIRO
E CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos Lote 01 e 08 no valor
GLOBAL de R$ 618.799,25, e a empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO
E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedor do Lotes 02, 06 e
14 no valor GLOBAL de R$ 621.543,14, e a empresa: NOSSA TERRA MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote
05 no valor GLOBAL de R$ 308.999,99; e a empresa: KELFONTE COMER-
CIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31,
vencedora do Lote 09 no valor GLOBAL de R$ 929.000,00. VALOR GLOBAL
GERAL R$ 3.351.652,12. Assinatura: em 22/02/2022, Secretaria Municipal
de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 030/2022/CEL/SEVOP/PMM

Origem: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2022-CEL/PMM, Processo n°
29.975/2021-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS; MATERIAIS HI-
DRÁULICOS; MATERIAIS ELÉTRICOS; MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
ACABAMENTO; E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINA-
DOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULA-
DAS, as empresas: ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora dos Lotes 10 e 11 no valor GLOBAL
R$ 326.189,68, e a empresa: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora dos Lotes 03, 04, 07
e 15 no valorGLOBAL de R$ 547.120,06, e a empresa: J.H.M. RIBEIRO E
CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos Lote 01 e 08 no valor
GLOBAL de R$ 618.799,25, e a empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO
E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedor do Lotes 02, 06 e